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Drodzy Przyjaciele wspierający nasz Projekt, 

 

„Hurra, jeszcze żyjemy!“ – ten bez wątpienia najtrudniejszy rok od czasu uruchomienia naszego 
Projektu udało nam się jakoś z pomocą Waszą i Boga przetrzymać. Ogromnie za to dziękujemy!  

 

Z początkiem stycznia otwarte zostały szkoły, 11 chłopców i 8 dziewczynek z naszego Projektu 

uczęszcza do szkoły znowu regularnie i powróciło częsciowo do normalnego codziennego rytmu. Nikt 

nie jest w stanie teraz powiedzieć, czy sytuacja ponownie nie ulegnie zmianie i szkoły nie przestawią 

się znów całkowicie na zajęcia online.      
 
Pozostajemy w stałym kontakcie z dziećmi i naszymi indyjskimi przyjaciółmi z Projektu dzięki 
videorozmowom  za pośrednictwem aplikacji Zoom. W ten sposób mogliśmy z muzyką i tańcem 
świętować Nowy Rok i dwukrotnie urodziny. Jednak oczywiście mamy nadzieję, że wkrótce znów 
będzie możliwe, byśmy byli na miejscu w Indiach wspólnie z naszymi przyjaciółmi.  

 

Do tego czasu będziemy nadal robić wszystko, by utrzymać codzienne funkcjonowanie naszego 

Projektu, a naszym podopiecznym również w nowym roku szkolnym zapewnić możliwość dalszej nauki 

w szkole. 

 

Choć nasza studnia od października jest sucha i jesteśmy skazani na cotygodniowe transporty wody 

do naszego ośrodka, choć autobus szkolny już nie kursuje i musieliśmy dokonać zmiany na stanowisku 

pracownika socjalnego w projekcie, a ostatni z chłopców powrócił do nas dopiero po roku rozstania 

spowodowanego wybuchem pandemii, patrzymy z nadzieją w najbliższą przyszłość, zbliżające się lato 

oraz nowy rok szkolny. Podobnie jak w poprzednich latach, prosimy Was serdecznie o wsparcie dla 

naszych podopiecznych.   
 
 
 

 

Wraz z małą Afyą (zdjęcie po prawej) i pozostałymi 

dziećmi, dziękujemy Wam wszystkim z serca za to, 

że wspieracie nasze działania w Indiach i nasze dzieci 

swoimi datkami.  
 
 

Ingrid Kuhlmann i Michael Hoffmann 
 

(Zarząd SEEDS e.V.) 
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Powrót do szkoły 
 

Nareszcie! 4 stycznia 2021, po ponad 4,5 miesiąca całkowitego zamknięcia bez jakichkolwiek 

zajęć i kolejnych 5 miesiącach wyłacznie z zajęciami online, a więc po niemal 10 miesiącach, 

dziewczynki i chłopcy z naszego Projektu w końcu mogli wrocić do szkoły i spotkać się ze 

swoimi szkolnymi przyjaciółmi.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Podczas gdy szereg prywatnych szkół w regionie i całym kraju z powodu pandemii 

coronawirusa poddało się i musiało całkowicie zakończyć działalność, szkoła 

międzynarodowa, do której uczęszczają nasi podopieczni przetrwała i robi już plany na 

następny rok szkolny. Autobus szkolny jednak już nie kursuje.  Szczęśliwy traf sprawił, że 

udało nam się jeszcze w zeszłym roku nabyć transporter, którym teraz możemy sami 

codziennie rano zawozić dzieci do szkoły.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

W maju tego roku aktualny wydłużony rok szkolny powinien zakończyć się egzaminami 

końcowymi. Na koniec czerwca zaplanowano opóźniony początek nowego roku szkolnego.  
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Projekt dla dziewczynek 
 

Również nasze dziewczynki powróciły oczywiście w styczniu do regularnego szkolnego 

tybu. Wszystkich 8 dziewczynek będziemy wspierać także w nowym roku szkolnym  

i mamy nadzieję, że możliwie szybko powrócimy też do dodatkowych prywatnych zajęć 

popołudniowych pomagających w tematach szkolnych oraz do warsztatów tanecznych.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Od lewej: Gangotri (15), Anu (12), Megha (13),  
Uma (von SARF), Madhu (10), Shruti (8)  
und Afyia (8) (vor Uma) 

 

Uma i Mahesh z organizacji SARF (organizacja wspierająca działania SEEDS na miejscu) 

zorganizowali dla dziewczynek małe przyjęcie noworoczne z prezentami, muzyką i tańcem.  
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Ganesh 
 

Ubiegłego lata, we wspólnym wysiłku i z Waszą pomocą udało nam się zapewnić i opłacić 

Ganeshowi niezbędne leczenie szpitalne w Bangalore.  
 

 

Ganeshowi udało się przetrwać kryzys  

i przebywa tymczasem na wsi, w domu 

swojej matki. W grudniu skończył 14 lat  

i od stycznia uczęszcza znowu do szkoły. 

Jednakże wciąż jest skazany na regularne 

przyjmowanie lekarstw i nadal 

osłabiony. Dlatego od czasu do czasu 

spędza w naszym ośrodku weekendy ze 

swoimi przyjaciółmi, jednak wciąż nie 

może na stałe tu mieszkać.  
 
 

 

Święta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Czym byłyby Indie bez swoich świąt i festiwali? A więc pomimo pandemii w całym 

kraju świętuje się Shankranti (w styczniu) und Holi (w marcu). Nasz ośrodek nie jest 

pod tym względem żadnym wyjątkiem.  
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Patrzeć do przodu 
 
 

Co pozwala nam przetrwać ten trudny czas? Przyjaźń i więź!  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Od lewej, z tyłu: Shirish (15), Martin (14), Thomas (13),   
Hemanth (14); z przodu: Cheeran (11), Pradeep (14), 

Ganesh (14), Emanuel (12), Harish (12) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Emanuel obchodzi swoje dwunaste urodziny.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Duży ogród i duża przestrzeń zapewniają 

wystarczającą ilość miejsca do gry w krykieta, zabaw  

i aktywnego przebywania na zewnątrz.  

 

Nadal walczymy dla naszych podopiecznych, by pomimo pandemii coronawirusa zachowali 

możliwość dalszej nauki i by oni i ich rodziny nie stracili teraz wszystkiego, jak stało się to  

w przypadku wielu innych rodzin w Indiach. 
 

Życzymy Wam, Waszym Rodzinom, Przyjaciołom i sobie samym dalszego 

patrzenia z nadzieją w przyszłość w tym trudnym czasie! 
 

__________________________________________________________________________________ 
 

Konto dla darowizn SEEDS e.V.: DE38 3604 0039 0152 2762 00 
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